
S T A T U T Á R N Í  M Ě S T O  

L I B E R E C  
 

 

 

5.  zasedání zastupitelstva města dne:  26. 5. 2016 

 

Bod pořadu jednání:       

 

  

MŠ DOMINO s.r.o. - návrh úpravy smluvního vztahu  

Stručný obsah: Zastupitelstvo města se svým usnesením č. 84/2016 ze dne 28.4.2016  

vyslovilo pro zachování provozu soukromé MŠ DOMINO s.r.o. v areálu objektu č.p. 115 

Proletářská ul. ve vlastnictví statutárního města Liberec a uložilo odboru strategického 

rozvoje a dotací  připravit návrh „dohody o narovnání, která vypořádá všechny záležitosti 

smlouvy o nájmu a koupi najaté věci reg. č. 7/10/0011“.                                

 

____________________________________________________________________________   

  

Zpracoval: Dagmar Salomonová 
odbor, oddělení:                                                    odbor strateg. koncepce a dotací, odd. rozv. koncepce 

telefon: 48 524 3579 

Schválil: vedoucí oddělení Ing. Dana Štefanová, vedoucí odd. rozv. koncepce 

 vedoucí odboru Ing. Jiří Horák, ved.  odboru strateg. rozv. a dotací 

Projednáno: v radě města 19.4.2016 

Poznámka: - 
Předkládá: 

 

                    p. Tibor Batthyány, v.r. 

                    primátor statutárního města Liberec 
 
                    Mgr. Jan Korytář, v.r.,  

                    náměstek primátora     

 
   

    

Návrh usnesení 

Zastupitelstvo města po projednání       

s o u h l a s í 

se zpětvzetím výpovědi Smlouvy o nájmu a koupi najaté věci č. 7/10/0011  dané nájemcem,  
Mateřskou školou DOMINO s.r.o.,  dne  29.2.2016. Zpětvzetí výpovědi bylo na statutární 
město Liberec doručeno dne 11.5.2016 pod spisovou značkou CJ MML 098650/16, 
 

 



 2 

s c h v a l u j e 
 

a) uzavření  Dodatku č. 2. ke Smlouvě o nájmu a koupi najaté věci reg. č. 7/10/0011, kte-
rým se v článku V. mění odst. 5.2. písm. c), odst.  5.4. písm. c),  doplňuje se nový 
odst. 5.7.  a vypouští se celý článek VI. smlouvy, dle přílohy č. 2., 

 
b) uzavření dohody o úhradě zhodnocení předmětu nájmu za zhodnocení objektu č.p. 115 

v Proletářské ul. ve výši 962.590,- Kč stanovené  znaleckým posudkem zpracovaným 
soudním znalcem, Ing. Petrem Pavlatou, pod č. 03617-0075/2016, dle přílohy č. 3.

u k l á d á 

Mgr. Janu Korytářovi, náměstku primátora,  
a) zajistit provedení všech úkonů spojených se schválenou majetkoprávní operací 

   T: 6/2016 

b) zařadit do návrhu  nejbližšího rozpočtového opatření částku 962.590,- Kč do výdajové 
části rozpočtu Statutárního města Liberec na úhradu zhodnocení objektu č.p. 115 
v Proletářské ul., Doubí u Liberce. 

    T: nejbližší rozpočtové opatření 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3 

D ů v o d o v á  z p r á v a: 

Zastupitelstvo města se svým usnesením č. 84/2016 ze dne 28.4.2016  vyslovilo pro za-

chování provozu soukromé MŠ DOMINO s.r.o. v areálu objektu č.p. 115 Proletářská 

ul., Doubí u Liberce ve vlastnictví statutárního města Liberec a uložilo odboru strate-

gického rozvoje a dotací připravit návrh „dohody o narovnání, která vypořádá všechny 

záležitosti smlouvy o nájmu a koupi najaté věci reg. č. 7/10/0011“.                                

V současné době běží šestiměsíční výpověď z výše uvedené smlouvy, kterou podala paní 
Radka Pleštilová, společnice a jednatelka Mateřské školy DOMINO s.r.o. (1.3.2016 – 
31.8.2016). V zájmu obou smluvních stran, tj.  města i mateřské školy, je provoz mateřské 
školy i nadále zachovat. Možnost, jak toho dosáhnout, popsala paní  Pleštilová ve své žádosti 
o změnu nájemní smlouvy ze dne 7.4.2016, která byla zastupitelstvu města předložena na jeho 
dubnovém zasedání (příloha č. 1.). 
 
Návrh na změnu smlouvy spočívá v její úpravě tak, aby  úhrada za zhodnocení nemovitosti 
v důsledku provedené rekonstrukce nebyla vázána pouze na zánik  nájemního vztahu (ust. 5.5. 
a 5.6. smlouvy), ale umožnila vypořádání i v průběhu jeho trvání, pokud se tak smluvní strany 
dohodnou.  Návrh vychází ze situace, že paní Pleštilová má zájemce, kterému by převedla 
svůj obchodní podíl a ten by v provozování mateřské školy nadále pokračoval (změna společ-
níka a jednatele společnosti).  Nový zájemce však nemá finanční prostředky, aby vedle od-
koupení obchodního podílu firmy zvládl i úhradu za  zhodnocení nemovitostí. Úprava výše 
uvedených ust. 5.5. a 5.6. by umožnila, aby vyrovnání za zhodnocení nemovitosti uhradilo 
paní Pleštilové město. Provoz školky by tak zůstal zachován a město by dál dostávalo sjedna-
né roční nájemné ve výši 150.000,- Kč.  

Smluvní ošetření výše uvedeného postupu na  zachování provozu mateřské školy bylo zastu-
pitelstvem města uloženo formou dohody o narovnání. Vzhledem k tomu, že účel dohody o 
narovnání je definován jako úprava sporných nebo pochybných práv a povinností mezi účast-
níky, což není případ této smlouvy, je tímto radě a zastupitelstvu města předložen postup, 
které přijaté usnesení rovněž naplňuje, a to formou uzavření dodatku č. 2. k výše uvedené 
smlouvě a současně samostatné dohody o úhradě zhodnocení předmětu nájmu, která se stane 
nedílnou součástí dodatku č. 2.   

Náklady na rekonstrukci č.p. 115 Proletářská ul. na předškolní zařízení nájemce vyčíslil na 
téměř 2 mil. Kč (uhrazené faktury měl znalec k dispozici). Znalecký posudek pak výši zhod-
nocení stanovil na částku 962.590,- Kč. Představa nájemce o úhradě za zhodnocení byla sice 
vyšší, ale nakonec s touto částkou vyslovil souhlas. Důvodem pro udělení souhlasu je mož-
nost nadále zachovat provoz mateřské školy  a možnost provést úhradu za zhodnocení 
v průběhu trvání nájemního vztahu. 

Návrh dodatku č. 2. smlouvy (příloha č. 2) ošetřuje jednak možnost úhrady zhodnocení 

předmětu nájmu v průběhu trvání nájemního vztahu, ale současně, vypuštěním přísluš-

ných ustanovení, mění uzavřenou smlouvu o nájmu a koupi najaté věci na čistě nájemní, 

bez možnosti najaté nemovitosti odkoupit. 

Předložený návrh Dohody o úhradě zhodnocení předmětu nájmu vychází ze znaleckého 

posudku, který zadával odbor strategického rozvoje a dotací. Částku zhodnocení nemo-

vitostí stanovil znalec, Ing. Petr Pavlata, ve výši 962.590,- Kč (příloha č. 3). 
 
Dopisem ze dne 11.5.2016 doručeným pod spisovou značkou CJ MML 098650 navrhl nájem-
ce zpětvzetí výpovědi a současně potvrdil souhlas s výší úhrady za zhodnocení nemovitostí. 

 
 



 4 

Přílohy:   Příloha č. 1. Žádost paní Pleštilové o změnu nájemní smlouvy 
    Příloha č. 2   Návrh  dodatku č. 2. Smlouvy o nájmu a koupi najaté věci 

     Příloha č. 3. Návrh dohody o úhradě zhodnocení předmětu nájmu 
                Příloha č. 4. Smlouva o nájmu a koupi najaté věci reg. č. 7/10/0011 ve znění  
                                     Dodatku č. 1  
     Příloha č. 5. Návrh na zpětvzetí výpovědi  
     Příloha č. 6. Znalecký posudek č. 03617/2016 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 5 

 
Příloha č. 1.  Žádost paní Pleštilové o změnu nájemní smlouvy 
 

 



 6 

Příloha č. 2   Návrh  dodatku č. 2. Smlouvy o nájmu a koupi najaté věci 
 

D O D A T E K  č. 2 

ke Smlouvě o nájmu a koupi najaté věci číslo reg. č. 7/10/0011 
uzavřený mezi těmito účastníky : 

 
 

Statutární město Liberec 

se sídlem  : nám. Dr. Edvarda Beneše 1, 460 59 Liberec I 
zastoupené  : panem Tiborem Batthyánym, primátorem města 
IČ   : 00262978 
 
dále jako pronajímatel  
 
a 
 
Mateřská škola DOMINO s.r.o. 

zapsaná v obchodníku rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Lbem v oddíle C, 
vložce  27934 
se sídlem  :   Krakonošova 453,  460 14 Liberec XIV - Ruprechtice  
jednající   :   paní  Radkou  P l e š t i l o v o u, jednatelkou společnosti 
IČ   :  287 09 381 
 
dále jako nájemce 
 
(společně ve smlouvě označováni také „Strana“ či „Strany“) 
 
 
Na základě dohody smluvních stran, zveřejnění záměru od 4.5.2016 do 20.5.2016 a usnesení 
Zastupitelstva města Liberce  č. …/2016 ze dne 26.5.2016 mění a doplňuje se smlouva čj. 
7/10/0011 ze dne 1.3.2010 ve znění dodatku č. 1. ze dne 30.6.2010 
 

t a k t o: 
 

 

I. 

1. V článku V. odstavci 5.2. písm. c) se vypouští věta tohoto znění: 
“ Výslovně se sjednává, že nájemce je oprávněn uplatnit právo na koupi najatých ne-
movitostí i po 31.12.2015, nejpozději však do 31.12.2017, tzn. i v případě změny 
smlouvy na dobu neurčitou.“ 

 

 

2. V článku V. odst.  5.4. písm. c) se původní text ruší a nahrazuje tímto zněním: 
„Výpovědí pronajímatele bez udání důvodu. Výpověď musí být učiněna písemně, vý-
povědní lhůta je šesti měsíční a počíná běžet od prvního dne měsíce následujícího po 
doručení výpovědi.“ 

 
3. V článku V. se doplňuje nový odst. 5.7. tohoto znění: 

„Smluvní strany se dohodly, že nájemce může požádat o úhradu zhodnocení předmětu 
nájmu i v průběhu trvání nájemního vztahu a pronajímatel je oprávněn zhodnocení 
předmětu nájmu ve výši stanovené znaleckým posudkem uhradit.“ 

 
Článek VI. se celý ruší. 



 7 

 

II. 

1. Záměr statutárního města Liberec upravit podmínky nájemní smlouvy  byl zveřejněn 
na úřední desce města Liberec v termínu 4.5.2016 do 20.5.2016   

 
2. Uzavření tohoto dodatku č. 2. bylo schváleno na 5. Zasedání zastupitelstva města Li-

berec konané dne 26.5.2016 usnesením č…../2016. 
 

3. Smluvní strany souhlasí, že tato smlouva může být zveřejněna na webových stránkách 
statutárního města Liberec (www.liberec.cz), s výjimkou osobních údajů fyzických 
osob uvedených v této smlouvě. 

 
4. Tento dodatek č. 2 je nedílnou součástí smlouvy. Ustanovení smlouvy dodatkem ne-

změněná zůstávají v platnosti. Dodatek je vyhotoven ve třech stejnopisech, každá ze 
smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení, jedno vyhotovení je určeno pro ar-
chivaci. 
Na důkaz souhlasu s obsahem dodatku následují podpisy osob oprávněných tento do-
datek za smluvní strany uzavřít. 

 
 

 

V Liberci dne : ………………..              V Liberci dne : ………………… 
 
 
Za nájemce :                 Za pronajímatele  : 
 
Mateřská škola DOMINO s.r.o.               Statutární město Liberec 
 
 
 
 
 
...................................................        …..….............................................. 
      Radka  P l e š t i l o v á                               Tibor Batthyány 
        jednatelka společnosti                     primátor města 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

http://www.liberec.cz/


 8 

Příloha č. 3. Návrh dohody o úhradě zhodnocení předmětu nájmu 
 

DOHODA  O  ÚHRADĚ  ZHODNOCENÍ  PŘEDMĚTU NÁJMU 

 
Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli 

 

Statutární město Liberec 

se sídlem  : nám. Dr. Edvarda Beneše 1, 460 59 Liberec I 
zastoupené  : panem Tiborem Batthyánym, primátorem města 
IČ   : 00262978 
 
dále jen „Město„ 
 
a 
 
Mateřská škola DOMINO s.r.o. 

zapsaná v obchodníku rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Lbem v oddíle C, 
vložce  27934 
se sídlem  :   Krakonošova 453,  460 14 Liberec XIV - Ruprechtice  
jednající   :   paní  Radkou  P l e š t i l o v o u, jednatelkou společnosti 
IČ   :   287 09 381 
bankovní spojení .   ČSOB a.s.,  
číslo účtu  :   232196137/0300 
 
dále jen  „MŠ DOMINO“ 

 
a dále také jen „smluvní strany“ 

 

 

 

tuto   DOHODU O ÚHRADĚ ZHODNOCENÍ PŘEDMĚTU NÁJMU 

(dále jen „Dohoda“) 
 
 

1. Úvodní ustanovení 

 
1.1. Město jako pronajímatel a prodávající a MŠ DOMINO jako nájemce a kupující uzavřely 
dne 1.3.2010 Smlouvu o nájmu a koupi najaté věci reg. č. 7/10/0011, kterou pronajímatel dal 
nájemci do nájmu objekt čp. 115 v Liberci XXIII, ul.  Proletářská na pozemku parc. č. 97 a 
pozemky parc. č. 97, parc. 98, parc. č.  99 a parc. č. 100 vše v k.ú. Doubí u Liberce, a to za 
účelem realizace investičního záměru rekonstrukce objektu, zprovoznění a následné zajištění 
provozu soukromé mateřské školy. 
 
1.2. Povinnost nájemce zajistit rekonstrukci stávajících nemovitostí na předškolní zařízení (čl. 
IV, ust. 4.4., bod a) smlouvy),  byla podmíněna souhlasem města, oddělením správy budov, 
s předloženými úpravami (čl. V., ust. 5.5.). 
Zhodnocení nemovitosti ve výši stanovené znaleckým posudkem se město zavázalo nájemci 
uhradit vždy, pokud nebude uplatněno právo na koupi najatých nemovitostí a to do 90  dnů 
ode dne ukončení nájemního vztahu. Možnost úhrady za zhodnocení nemovitosti i v průběhu 
trvání nájemního vztahu, na základě žádosti nájemce, stanoví čl. V. ust. 5.7. Dodatku č. 2. 
Smlouvy. 
 



 9 

1.3. MŠ DOMINO prohlašuje, že se stavebními  úpravami původního objektu školní družiny 
a jeho změnou užívání na mateřskou školu (na základě pravomocného kolaudačního souhlasu 
č.j. SURR/7130/207109/10 Re ze dne 15.12.2010 vydaného Stavebním úřadem v Liberci a 
předchozím souhlasu města, jako vlastníka domu č.p. 115 v ulici Proletářská, Liberec – Dou-
bí), stala vlastníkem tohoto zhodnocení. 
 
1.4. MŠ DOMINO požádala o úhradu zhodnocení nemovitosti dopisem ze dne 7.4.2016 (CJ 
MML 072195/16) a prohlašuje, že její právo převést  zhodnocení uvedené v ust. 1.3. této Do-
hody (dále jen „předmět převodu“) není omezeno. 
 
 
 

2. Předmět dohody  

2.1. Předmětem této dohody je  
 

a) uznání výše  zhodnocení, které provedl nájemce, MŠ DOMINO, na objektu č.p. 115 
Proletářská ul,  Liberec XXIII ve vlastnictví města a jehož výši stanoví  Znalecký po-
sudek č. 03617/0075/2016 vyhotovený Ing. Petrem Pavlatou, znalcem v oboru nemo-
vitostí (Spr. 6589/98) ze dne 2.5.2016. 

 
b) úhrada dohodnuté ceny zhodnocení, kterou  Město uhradí MŠ DOMINO. 

 
2.2. Město podpisem této dohody výslovně prohlašuje, že zhodnocení bylo provedeno 
v souladu s doloženými doklady (kolaudační rozhodnutí) a že s oceněním zhodnocení souhla-
sí. 

2.3. MŠ DOMINO výslovně prohlašuje, že souhlasí s finančním vyrovnáním dle výše uvede-
ného znaleckého posudku a plnění dle této dohody přijímá. 

2.4. MŠ DOMINO prohlašuje, že zaplacením částky náhrady za zhodnocení ve výši 962.590,- 
Kč považuje veškeré své finanční, jakož i jiné nároky vyplývající ze Smlouvy o nájmu a kou-
pi najaté věci reg. č. 7/10/0011 za zcela vypořádané.  
 

 

 
3. Cena zhodnocení 

 

3.1.  Cena předmětu převodu dle této Dohody byla stanovena v souladu se zpracovaným 
znaleckým posudkem na zhodnocení nemovitosti vypracovaným soudním znalcem,  Ing. Pe-
trem Pavlatou, Zásada, pro účely finančního vyrovnání. 
 
3.2. Cena zhodnocení dle výše uvedených posouzení je stanovena ve výši 962.590,- Kč (slo-
vy: Devětsetšedesátdvatisícpětsetdevadesát korun českých). 
 
 
 

4. Platební podmínky 

 

4.1. Město uhradí dohodnutou cenu zhodnocení dle ust. 3.2. na účet MŠ DOMINO, uvedený 
v záhlaví této Dohody a to do 90 dnů ode dne podpisu Dohody. 
 



 10 

4.2. MŠ DOMINO prohlašuje, že si je vědoma svých daňových povinností vyplývajících 
z uhrazení náhrady zhodnocení. 

 
 
 

5. Všeobecná ustanovení 

 

5.1. Změny a doplňky této Dohody lze učinit pouze číslovanými písemnými dodatky pode-
psanými oběma smluvními stranami. 
 
5.2. Jakákoliv korespondence je smluvními stranami zasílána druhé smluvní straně na adresu 
uvedenou v záhlaví této dohody. Korespondence se považuje za doručenou pátým dnem po 
odeslání, není-li prokázán opak. Korespondenci lze rovněž zasílat prostřednictvím datové 
schránky. 
 
5.3. Tato Dohoda je vyhotovena ve třech stejnopisech (jeden stejnopis pro MŠ DOMINO a 
dva stejnopisy pro Město) a nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluv-
ními stranami. 
5.4. Smluvní strany souhlasí s tím, že tato smlouva může být zveřejněna na webových strán-
kách statutárního města Liberec (www.liberec.cz). 
 
5.5. Tato Dohoda je nedílnou součástí dodatku č. 2. Smlouvy o nájmu a koupi najaté věci reg. 
č. 7/10/0011. 
 
5.6. Uzavření této Dohody,  převod vlastnictví  zhodnocení a zaplacení ceny zhodnocení dle 
této Dohody schválilo zastupitelstvo města Liberce svým usnesením č. ……/2016, z 5. zase-
dání konaném dne 26.5.2016. 
 
 
 

V Liberci dne : ………………..              V Liberci dne : ………………… 
 
 
 
Mateřská škola DOMINO s.r.o.               Statutární město Liberec 
 
 
 
 
 
...................................................        …..….............................................. 
      Radka  P l e š t i l o v á                               Tibor Batthyány 
        jednatelka společnosti                     primátor města 
 
 

 

 

 

 

 

http://www.liberec.cz/


 11 

Příloha č. 4. Kopie uzavřené smlouvy o nájmu a koupi najaté věci reg. č. 7/10/0011 
 

 



 12 

 
 



 13 

 
 
 



 14 

 

 
 



 15 

 

 
 



 16 

 

 
 



 17 

 
 
 



 18 

Příloha č. 5.  Návrh na zpětvzetí výpovědi  
 

 
 

 



 19 

Příloha č. 6. Znalecký posudek č. 03617/2016 vyhotovený Ing. Patrem Pavlatou 

 
 



 20 

 

 
 
 



 21 

 
 

 



 22 

 
 
 



 23 

 
 
 



 24 

 
 
 
 



 25 

 
 
 



 26 

 
 



 27 

 



 28 

 
 
 



 29 

 



 30 

 

 



 31 

 

 



 32 

 

 
 



 33 

 

 
 



 34 

 

 
 
 


